
 

Decreto Dirigenziale n. 188 del 25/10/2013

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 1 Sviluppo e promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 155 DEL 13/09/2013 - ALLEGATI A E C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 

a. con D. G. R. n. 379 del 31/07/2012 e successivo D. D. del Settore Sviluppo e Promozione 
Turismo n. 185 del 28/09/2012, pubblicato sul BURC n. 63 del 01/10/2012, sono stati indetti gli 
esami di abilitazione per l’esercizio dell’attività di guida turistica della Regione Campania ai sensi 
della legge regionale n. 11 del 16 marzo 1986, da svolgersi con la collaborazione di Formez Italia 
s.p.a. , oggi Formez P. A.;  

b. con D. D. n. 155 del 13/09/2013, pubblicato sul BURC n. 51 del 23/09/2013, sono stati approvati 
gli elenchi dei candidati ammessi a sostenere gli esami con riserva di accertamento del possesso 
dei requisiti dichiarati, richiesti dall’art. 2 del citato avviso pubblico, (Allegati A e B), e l’elenco dei 
candidati esclusi per inammissibilità e/o irricevibilità della domanda  (Allegato C); 

c. i suddetti elenchi sono stati parzialmente rettificati con  D. D. n. 164 del 02/10/2013, pubblicato 
sul BURC n. 54 del 07/10/2013;  

d. in seguito alla comunicazione con cui il sig. Oshry Chageg - escluso dalla partecipazione agli 
esami in questione con la motivazione” inammissibilità della domanda ai sensi dell’art. 4 
dell'Avviso, in quanto non risulta dimostrato il possesso del requisito di cui all’art. 2, relativamente 
al titolo di studio” - ha prodotto copia dell’attestato di laurea, si è proceduto al riesame della 
pratica e si è constatato il possesso da parte del candidato medesimo  di un titolo di studio che 
consente l’accesso all’università, parificabile quindi, al titolo richiesto per l’ammissione agli esami 
in questione, senza necessità di alcun ulteriore provvedimento volto ad attestare la 
corrispondenza al diploma di istruzione secondaria di secondo grado; 

 
CONSIDERATO CHE, sulla base del riesame della domanda effettuato, il sig. Oshry Chageg risulta in 
possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione con riserva agli esami; 
 
RITENUTO, pertanto di dover di rettificare il D. D. n. 155 del 13/09/2013 - Allegati A e C, come 
modificato dal D. D. n. 164 del 02/10/2013, mediante l’inserimento del sig. Oshry Chageg, nato il 
28/12/1976 a Roma, nell’elenco degli ammessi con riserva (Allegato A) e la cancellazione del relativo 
nominativo nell’elenco degli esclusi (Allegato C) come da allegati al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale 

 
 VISTI 

a. la DD.G.R. n. 379 del 31/07/2012 e il D.D. n. 185/2012; 
b. la L. R. 11/86; 
c. il D.D. n. 155/2013, come modificato dal D.D. n. 164/2013; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 03 presso il Settore Sviluppo e 
Promozione Turismo, e sulla scorta dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo 
 
 

DECRETA 
 

1. di ammettere, con riserva, il sig. Oshry Chageg, nato il 28/12/1976 a Roma, a sostenere gli esami di 
abilitazione per guida turistica;   

2. di rettificare il D. D. n. 155 del 13/09/2013 come modificato dal D. D. n. 164 del 02/10/2013, 
mediante l’inserimento del sig. Oshry Chageg, nato il 28/12/1976 a Roma, nell’elenco degli ammessi 
con riserva  e la cancellazione del relativo nominativo nell’elenco degli esclusi come da Allegati A e 
C al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di confermare che l’ammissione agli esami di abilitazione avviene con riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti dichiarati dai candidati. Il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti di 
cui all’art. 2 comporterà l’esclusione dalla prova. Tutte le esclusioni potranno essere disposte in ogni 
momento della procedura con provvedimento motivato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

4. di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del suddetto provvedimento, nonché di quelli che 
saranno successivamente adottati in ordine alla presente procedura, sia da intendersi a tutti gli effetti 
quale notifica agli interessati; 

5. di precisare che avverso tale provvedimento è possibile proporre ricorso amministrativo o 
giurisdizionale entro i termini previsti dalla normativa vigente; 

6. di trasmettere il presente decreto a: 
6.1 al Settore AAGG della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori; 
6.2 all’AGC 13 “Turismo e Beni Culturali”; 
6.3 al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 

 
Carannante 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013


	BURC n. 60 del  4 Novembre 2013

